waktu yang lama. Makki Al-Qaisi menyebutkan bahwa „Ashim

mempuyai kefashihan membaca yang tinggi, validitas sanadnya juga

sangat kuat, dan para perawinya juga tsiqah (sangat dipercaya).

e. Ghanim Qadduri Al-Hamd menyebutkan bahwa mushaf pertama yang

dicetak di Hamburg (Jerman) tahun 1694 M/1106 H, mushaf ini

diharakati dengan bacaan Hafsh yang ada diperpustakaan-perpustakaan

di beberapa negeri Islam. Hal ini banyak membawa pengaruh kepada

masyarakat yang tentu mereka menginginkan mushaf yang sudah

dicetak. Para penerbit mushaf di Hamburg sudah tentu melihat terlebih

2013, cet. 1, hal. xiii.
8
Nama asli Abu Amr Ad-Dani adalah Usman Bin Said Bin Usman Bin Amr Abu Amr

Addani, Addani Nisbat ke salah satu kota di Andalusia ( spanyol bagian selatan) yaitu Addaniyah,

dibawah kekhalifahan Daulah Umayyah di Cordoba saat itu. atau sekitar tahun ( 371-444 H/981-

1053 M) kalau melihat tahunnya sekitar saat kekuasaan Daulah Umayyah dari Hisyam II Sampai

Hisyam III. Imam Addani pada zamannya di kenal terkenal dengan nama Sairofi Al Maliki, beliau

adalah syaikh dari para masyayikh qori. beliau adalah orang yang cerdas, pintar kuat hafalannya,